
 

令和７年５月吉日  

関係各中学校長 様 

３年学年主任 様 

進路指導担当 様 

 

                                                     山口中村学園高等学校 

                                 校長 鶴永 幸彦 

 

オープンスクールの実施について（御案内） 

 

  向暑の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本校の教育につきましては、格別の御配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本校では、下記要項により「オープンスクール」を実施いたします。今年度の「オー

プンスクール」につきましては、周知のとおり令和８年度より全学科共学となることから、全

ての学科において男子生徒も参加が可能になっております。 

また、昨年と同様一日２学科(コース)の体験をしていただくようになっておりますが、看護

科と調理科の組み合わせはできませんので、御注意いただきますようお願いいたします。 

 つきましては、貴校生徒並びに保護者、先生方の御参加につきまして御高配を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

なお、第１回・第２回とも体験内容は同じですので申し添えます。 

記 

【オープンスクール開催日程】 

    １ 日 時 第１回 令和７年７月１９日（土）午前の部と午後の部２回実施 

        第２回 令和７年８月２３日（土）午前の部と午後の部２回実施 

※午前の部は、防府市と山口市・宇部市以外の生徒を対象 

            午後の部は、山口市と宇部市の生徒を対象とします。 

            

    ２ 日 程 （７／１９・８／２３） 

        ＜午前の部＞    ＜午後の部＞ 

         8:40 ～  8:55    14:00～14:15  受付 

                 9:00 ～  9:15    14:20～14:35  開会行事・学校紹介ビデオ 

         9:15 ～ 11:10    14:35～16:30  各学科、コース体験 

３ 持参物 上履き（中学校で使用しているもの）筆記道具 

  

  ４ 注意事項  希望学科を選ぶ際には、看護科と調理科の組み合わせはできないことを

お伝えいただきますようにお願いいたします。 

 

 



 

 

【申し込み方法】 本校ホームページおよびオープンスクールの案内より QR コードを読み取

っていただき、各々生徒自身で Web 申し込みをしていただきます。 

 

      ※申込み期限  第１回 令和７年１７月 ２日（水） 

                      第２回 令和７年１８月 ４日（月） 

【中学生申し込み状況確認】 

◇下記ＵＲＬより、プラスシードへ御登録をお願いします。 

◇なお、登録メールアドレスは、中学校の代表メールアドレスを御登録ください。 

ＵＲＬ：https://pluswind.school/common_login 

プラスウィンドウ申請コード：35507A 

 

◇御登録後、本校より確認メールを送信いたしますので、御返信をお願いします。御返 

信確認した後、本校にて承認をいたします。 

◇承認後、貴校中学生の申し込み状況が確認できます。 

 

【駐車場の御案内】 車でお越しの先生、保護者の方は、グラウンドにお停めください。 

 なお、校門前の道路上での送迎は近隣住民の方への御迷惑になりますので御遠慮ください。 

【スクールバスの御案内】 

全ての日程で、防府方面から本校のスクールバスを運行します。スクールバスの停留所と

時刻は下記のとおりです。Web から申し込みをする際、スクールバス利用にチェックを入れ

ていただき、利用バス停の登録をお願いいたします。 

    

※スクールバスの運行表（時刻表）につきましては、登録された方にメールでお知らせ

するとともにホームページに掲載いたします。御確認をお願いします。 

 

 
(登校便) 
１号車  牟礼(山本美容室前) → 国府中前 → 防府駅みなと口 → 山口中村学園高 

         7:40             7:45         8:02                 8:40 

  ２号車  華西中前  → ｸﾘｽﾀﾙ歯科前 → 石が口ﾊﾞｽ停 (倉田皮膚科向かい側） 

7:27             7:35             7:40 

→ 千日町  → 防府新橋 → 右田 → 山口中村学園高 

7:57     7:58        8:01       8:40 

   

(下校便)  

  １号車  山口中村学園高 → 防府駅みなと口 → 国府中前 → 牟礼(山本美容室前) 

        11:35            12:15             12:28        12:35 

  ２号車  山口中村学園高 → 右田 → 防府新橋 → 千日町 

11:40         12:06       12:09        12:10 

 →  石が口ﾊﾞｽ停(倉田皮膚科前）→  ｸﾘｽﾀﾙ歯科前  → 華西中前 

            12:20             12:30        12:40 

 

 
                                      【お問い合わせ】 

担当：教頭 久保田 TEL: 083-922-5577 


